
 
                                                        Uchwała Nr XVIII/331/08 
                                       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
                                                         z dnia  29 września  2008 r. 
 
 
w  sprawie zamiaru wstrzymania budowy siedziby Oddziału Terenowego TVP 
w Kielcach przez Zarząd TVP S.A. 
 
 
           Na podstawie § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co 
następuje: 
 
 
                                                                      § 1. 
 
Przyjmuje się stanowisko w sprawie wstrzymania budowy siedziby Oddziału Terenowego 
TVP S.A.  w Kielcach.  
 
                                                                      § 2. 
 
 
Stanowisko otrzymują: 
 

1. Prezes Zarządu TVP S.A. w Warszawie, 
2. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, 
3. Marszałek Sejmu RP, 
4. Prezes Rady Ministrów,   
5. Parlamentarzyści Województwa Świętokrzyskiego,  
6. Oddział Terenowy TVP S.A. Kielce, 
7. Polskie Radio Kielce. 

 
                                                                       § 3. 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 
                                                                       § 4. 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                                 Przewodniczący Sejmiku 
 
 
                                                                                                      Tadeusz Kowalczyk 

   
 



 
 

STANOWISKO 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29 września 2008 r. 
 
 

 w sprawie zamiaru wstrzymania budowy siedziby Oddziału Terenowego TVP S.A. 
w Kielcach. 
                         
 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża swoje głębokie zaniepokojenie 
decyzją Zarządu Telewizji Polskiej S.A. o wstrzymaniu budowy siedzib oddziałów 
terenowych TVP w Kielcach, Gorzowie Wielkopolskim, Olsztynie i Łodzi.  

Jako Samorząd Województwa Świętokrzyskiego szczególnie poruszeni jesteśmy 
decyzją dotyczącą wstrzymania budowy nowej siedziby Oddziału TVP w Kielcach.  Z myślą 
o tej inwestycji  Sejmik Województwa Świętokrzyskiego już w 2006 roku zdecydował 
o sprzedaży Telewizji Polskiej S.A. w Warszawie nieruchomości przy ulicy Ks. Piotra  
Ściegiennego w Kielcach. Nieruchomość ta została sprzedana z 90 procentową bonifikatą, 
ponieważ miała służyć ważnemu celowi społecznemu, jakim była budowa nowej siedziby 
Oddziału Terenowego TVP w Kielcach. Latem tego roku rozstrzygnięto przetarg i wyłoniono 
wykonawcę tej inwestycji. Według prezentowanych w prasie prognoz dyrekcji kieleckiego 
ośrodka, pierwsze programy z nowego studia miały być nadawane za dwa lata, w 2010 roku.  
Decyzja Zarządu Telewizji Polskiej S.A. niweczy wszystkie te plany i stawia pod znakiem 
zapytania zasadność decyzji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o sprzedaży 
nieruchomości. 
   Trudno nam zgodzić się z argumentacją Zarządu  Telewizji Polskiej S.A., 
iż wstrzymanie budów podyktowane było sytuacją finansową Spółki, związaną z drastycznym 
spadkiem wpływów abonamentowych. Niestety, można odnieść wrażenie, że decyzja ta miała 
charakter polityczny i była związana z pracami rządu nad zmianami ustawy medialnej 
oraz pojawiającymi się w tym kontekście informacjami o możliwości przekazania oddziałów  
terenowych TVP S.A. pod zarząd samorządów województw.  
 Nowoczesny, silny ośrodek telewizji publicznej, dysponujący odpowiednią bazą 
lokalową i techniczną, jest ważnym elementem budowania pozycji województwa i regionalnej 
tożsamości jego mieszkańców. Decyzja Zarządu Telewizji Polskiej S.A. jest dla nas – jako 
Samorządu Województwa i mieszkańców tego regionu – krzywdząca, dlatego nie możemy  
pozostać na nią obojętni.         
           Biorąc powyższe pod uwagę, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zobowiązuje 
Zarząd Województwa do wystąpienia do Prezesa Zarządu Telewizji Polskiej S.A. o zmianę 
decyzji wstrzymującej budowę siedziby Oddziału Terenowego TVP w Kielcach. 
 
 
 
 
                                                                   Przewodniczący  Sejmiku 
    

 
           Tadeusz Kowalczyk  

 


